
令和 4年 8月 17日 

 

町民のみなさまへ 

 

社会福祉法人斜里町社会福祉協議会 

会 長  三  浦  勝  利 

 

本会職員の新型コロナウイルス感染症陽性者の発生について 

 

令和 4 年 8 月 16 日（火）、本会職員２名が新型コロナウイルスの PCR 検査におい

て、陽性の結果が確認されました。 

本会は、北海道の基準や保健所の助言等を含め、勤務中は常時マスクを着用し、手指

の消毒など感染予防対策を講じておりましたので、今後も新型コロナウイルス感染症の

感染拡大防止に努めながら、通常どおり業務を継続いたします。 

町民の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけいたしますが、今後より一層の感染拡大防

止に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願いいたします。 

また、不確実な情報に惑わされ、感染者ご本人やそのご家族に対して不当な差別や偏

見、いじめ、誹謗中傷などを行うことのないようお願いいたします。 


